МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА ЕРОХИНА МИХАИЛА ГРИГОРЬЕВИЧА

ПРИКАЗ

_________________________________________________________________

08.09.2020 г.                                   № 237-ОД                              г. Новошахтинск

О внедрении целевой модели наставничества

         На основании Распоряжения Минпросвещения  России от 25.12.2019

№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих  образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися, приказа минппросвещения Ростовской области от

30.07.2020 № 602 «О внедрении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по дополнительным образовательным

программам», с целью достижения результата показателя регионального

проекта «Современная школа (Ростовская область)» национального

проекта «Образование» «Не менее 70% обучающихся

общеобразовательных организаций вовлечены в  различные формы

сопровождения и наставничества» и во исполнение приказа Управления

образования Администрации города Новошахтинска от 28.08.2020 г. №

632

П Р И К А З Ы В А Ю:

 1.  Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества

заместителя директора по ВР Костенко Г.П.

2. Куратору внедрения целевой модели наставничества Костенко Г.П.

разработать:

2.1.  «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества на

2020-2024 гг. согласно приложению 1 к приказу Управления образования

Администрации г. Новошахтинска от 28.08.2020 г. № 632

2.2. Положение о наставничестве на 2020-2024 гг.

2.3.  Программу целевой модели наставничества.

2.4. Осуществлять персонифицированный учет обучающихся, молодых

специалистов и педагогов, участвующих в программах наставничества, в

количестве 75 чел.

2.5. Проводить внутренний  мониторинг реализации и эффективности

программы наставничества.

2.6. Обеспечить формирование баз данных программы наставничества и

лучших практик.

2.7. Обеспечить условия  для повышения уровня профессионального

мастерства педагогических работников, задействованных в реализации

целевой

модели наставничества, в формате непрерывного образования.

 2.8.  Согласовать дорожную карту, положение о наставничестве и

программу  целевой модели  наставничества с начальником

информационно - методического отдела МБУ ЦБУ ХО МС Денисенко Н.В.

до 01.10.2020 г.

 3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №3                               Н.Н. Закотий

С приказом ознакомлен: Г.П. Костенко